Marcian's Tod (+ 457) belebte die Monophysiten mit neuen Hoffnungen. In Alexandrien wurde Proterius in einem Auslaufe getötet, und Timotheus Aelurus zum Bischofe gewählt. Der Kaiser Leo I. (457—474) verlangte wirklich neue Gutachten der Bischöfe über die Beibehaltung der chalcedonischen Beschlüsse: da die größte Mehrheit sich aber für die Synode erklärte¹¹⁾, so wurde Timotheus Aelurus ver-

297. 299), *de divinis nominibus c. 2.* (*l. c. p. 501*). Die Hauptstelle *epist. IV. ad Cajum* (*opp. II, 75*): οὐδὲ ἀνθρωπος ἦν, οὐδὲ ως μὴ ἀνθρωπος, ἀλλ ὡς ἐξ ἀνθρώπων, ἀνθρώπων ἐπέκεινα, καὶ ὑπὲρ ἀνθρωπον ἀληθῶς ἀνθρωπος γεγονὼς. Καὶ τὸ λοιπὸν, οὐ κατὰ Θεὸν τὰ θεῖα δράσας, οὐ τὰ ἀνθρώπεια κατὰ ἀνθρωπον, ἀλλ ἀνθρωπόθεντος Θεοῦ, κανήν τινα τὴν θεαρδοκήν ἐνέργειαν ἡμῖν πεπολιτευμένος. Die letzten Worte dieser Stelle führt Severus *epist. ad Joannem ducem in Maji collect. VII, 1, 71*. als φωνὴν τοῦ πανσόφου Λιοντίου τοῦ Ἀρεοπαγῆτιον αν, und setzt hinzu: τὸν ἀνθρωπόθεντα Θεὸν, τὸν ταύτην (ἐνέργειαν) κανοπρεπῶς πεπολιτευμένον, μιαν διολογοῦμεν φύσιν τε καὶ ὑπόστασιν θεαρδοκήν, ὥσπερ καὶ τὴν μιαν φύσιν τοῦ Θεοῦ λόγου σεσαρκωμένην. So gewannen die Monophysiten neben der alten athanasianischen eine neue Formel aus Dionysius.

9) Bei welchen Zeit und Ort unterschieden werden müssen, z. B. Acephali, Severiani, Aegyptii, Jacobitae, Timotheani etc. — *Facundus Episc. Hermianensis* (um 540) *pro defensione III. capitulorum* (*libb. V. prim. ed. Jac. Sirmond. Paris. 1629. 8.* b. *Gallandius T. XI. p. 665*) *lib. I, c. 5. u. IV, c. 3:* Acephali vocantur a Graecis, quos significantius nos *Semieutychianos* possumus appellare. Indes ist der Name nie üblich geworden.

10) So Timotheus Aelurus in *Maji coll. VII, 1, 277*.

11) Die Schreiben gesammelt in *d. codex encyclius. Mansi T. VII. p. 777 ss.* giebt dessen Form, die Schreiben selbst aber eben *p. 521 ss.* Am merkwürdigsten ist *epist. Episcoporum Pamphy-* Gieselet's Kirchengesch. 1ter Bd. 2te Abthl. 1te Aufl. 23

bannt, und an seine Stelle **Timotheus σαλοφαξιαλος** ernannt (460), welcher durch fluge Schenung der Gegenpartei

liae. ebend. p. 573 ss.: — doctrina — quae a S. Nicaeno concilio gratia spiritali prolati est — omnia complet et omnibus valde sufficit. — Nos et Nicaenam synodum debito honore veneramur, et Chalcedonensem quoque suscipimus, veluti scutum eam contra haereticos opponentes, et non anathema (leg. *mathema*, μάθημα) fidei existentem. Non enim ad populum a papa Leone et a S. Chalcedonensi concilio scripta est, ut ex hoc debeant scandalum sustinere, sed tantummodo sacerdotibus, ut habeant quo possint repugnare contrariis. Duarum namque naturarum sive substantiarum unitatem in uno Christo declaratam invenimus a pluribus apud nos consistentibus sanctis et religiosissimis patribus, et nequaquam veluti *mathema* aut *symbolum* his qui baptizantur hoc tradimus, sed ad bella hostium reservamus. Si vero propter medelam eorum, qui per simplicitatem scandalizati noscuntur, placuerit vestrae potentiae, Christo amabilis imperator, S. Leoni Rom. civ. episcopo, nec non aliorum pariter sanctitati, propter istorum (sic ut dixi) condescensionem et satisfactionem, quatenus idem sanctissimus vir literis suis declaret, quia non est *symbolum* neque *mathema* epistola, quae tunc ab eo ad sanctae memoriae nostrum archiepiscopum Flavianum directa est, et quod a sancto concilio dictum est, sed haereticae pravitatis potius *increpatio*: simul et illud, quod ab eis est dictum, »*in duabus naturis*,« quod forte eis dubium esse dignoscitur, dum a patre prolatum sit propter eos, qui veram Dei verbi incarnationem negant, his sermonibus apertius indicatum, ita tamen, ut in nullo sanctae synodo fiat injuria. Nihil enim differt, sive duarum naturarum unitas inconfusa dicatur, sive ex duabus eodem modo referatur. Sed neque si una dicatur verbi natura, inferatur autem incarnata, aliud quid significat, sed idem honestiori sermone declarat. Nam et invenimus saepius hoc dixisse ss. patres. Apud vestrae pietatis imperium, quod significat vestra potentia decenter ago, quia ipsa synodus permanebit, sicut ecclesiae membra disserpta copulabuntur hoc sermone curata, et ea, quae contra sacerdotes nefanda commit-